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Skills Show 2011 indtog København  

Pladsen foran Københavns Byret i København hedder Nytorv. Normalt er pladsen forbavsende tom. Af og til skridter en travl 
forsvarsadvokat og klient hurtigt henover pladsen frem mod trapperne op til den flotte gamle retsbygning. Men i tirsdags den 30/8 
var der gang i den. Pladsen var fyldt med storskærm, scene med blikkende lys, kæmpe højttalere og hvide telte. Det var 
håndværksfagenes dag - Skills show 2011 kørte fra kl. 10 – 17.  I telte kunne folkeskoleelever og andre interesserede følge en 
Danmarksmesters håndværk indenfor mange fag. Teltene var nemlig fyldt med unge håndværkere, der for en dag viste deres 
kunnen. Der var 17 forskellige faglige uddannelser til stede, og mange havde valgt at tage de bedste kræfter med til showet.  
 
I Slagteriskolens stand stod Dagný Björk Örlygsdöttir, der er danmarksmester i detailslagter og Foodfighter, og Kenny Mundt 
Holberg, der vandt fjerdeplads ved DM. Derudover gav tre detailslagterlærlinge Mathias, Maria og Simon en hånd med ved 
uddeling af smagsprøver. Dagný og Kenny lavede udskæringer til disken dagen igennem. Det var meningen, at folkeskoleeleverne 
og andre forbipasserende skulle kunne følge med i, hvordan en slagter arbejder i praksis. De lidt ældre tilskuere fik fif til stegetid, 
indholdet i udskæringerne og tilberedning. Christian Friis, faglærer, blev næsten hæs af at fortælle om Slagteriskolens halve gris 
projekt, hvor folkeskoler har mulighed for at få besøg af en slagter, der sammen med klassen parterer en halv gris og sammen 
tilbereder forskellige retter bagefter af udskæringerne. Ofte med besøg af elevernes forældre på skolen om aftenen. Et projekt 
rigtigt mange folkeskoler allerede har gennemført med stor succes. At dømme efter interessen på Skills Showet i tirsdags vil 
mange andre skoler få glæde af konceptet i nær fremtid. 
 
Kenny er en ambitiøs ung mand, der efter detailslagteruddannelsen er gået i gang med uddannelsen som forædler. Han er ansat 
hos slagtermester Jacob Nielsen i Kalundborg, der laver mange specialiteter og har meget mad ud af huset. Dagný fik en ekstra 
fjer i hatten for en uge siden, da hun fik besked om, at hun udover Danmarksmester også kan kalde sig Foodfighter. Til dagligt slår 
Dagný sine folder i Bilka Tilst, som har været hendes læreplads igennem de sidste tre år. Dagný er islænding, men trives rigtigt 
godt i Danmark, fordi hun synes, at danskerne tager tingene lidt mere afslappet end på Island. Men hun var da stolt, da hun fra 
familien hørte, at hendes Danmarksmesterskab i Detailslagter både blev nævnt i Nyhederne, på internettet og i avisen. De flotte 
resultater håber Dagný, kan skaffe hende et job som indkøber og fødevareudvikler på sigt.   
 
At vi er midt i en valgkamp, gik ikke ubemærket hen. Per Vers, der kan trylle med ord og på stående fod lave rim og vers på 
næsten alt, gav den gas fra scenen med et par hug både til højre og venstre fløjen.  
 
 

 
   
 
 
   
 
 

 


